472 CAPUT XVII.

De superbia.

Superbia tumor est animæ sanie plenus; si ma-
turuerit, erumpet, multumque redolebit fetorem.
Fulguris splendor sonum prænuntiat tonitrus, et
præsentia vanæ gloriæ annuntiat superbiam. Su-
perbi anima ad magnam ascendit altitudinem, in-
deque ipsum dejecit in profundum. Superbia labo-
rat, qui se ipsum a Deo dissociat, propriisque viri-
bus facinora recte patrata ascribit. Quemadmodum
autem, qui super araneam inscendit, decidens,
fertur deorsum, ita concidit, qui propriæ confidit
virtuti. Copiosus fructus arboris inflectit ramos, et
virtutum copia sensum humiliat viri. Fructus pu-
tridus inutilis est agricolæ, et virtus superbi Deo
non est accepta. Palus, seu pedamentum, ramum
sustentat onustum fructibus, et timor Dei animam
virtute præditi. Sicuti fructus pondus ramum
disrumpit, ita superbia virtute conspicuam demit-
tit animam. Ne superbiæ tuam dedas animum,
quia sic tetricis carebis imaginationibus: superbi
etenim anima derelinquitur a Deo, fitque dæmoni-
bus materia gaudii. Nocte, bestiarum invadentium
imaginatur multitudinem, dieque a cogitationibus
timoris turbatur. Si dormit, exsilit assidue, et si vi-
gilet, ad umbram avis perterrefit. Folii rumor su-
perbum exterruit, et aquæ sonus ejus diffregit ani-
mam. Etenim qui paulo ante se ipsum Deo oppo-
nit, illiusque denegat auxilium, postremo a vili-
bus spectris perterretur.

473 CAPUT XVIII.

Superbia e caelis projecit archangelum, fecitque, ut ille quasi fulgur ad terram decideret⁶⁷. At humilitas hominem extollit ad caelum, efficitque ut cum angelis tripudiet! O homo, quid in sublime tolleris, cum natura sis lutum et putredo? Ecquid et supra nubes attolleris? tuam inspicere naturam, quod sis pulvis, et cinis, postque parum temporis in pulverem resolveris. Modo fastuosus, et post parum temporis vernis; quid cervicem attollis, quae paulo post emarcescet? Homo, qui a Deo auxilium assequitur, est magnum quid; derelictus est, imbecillitatemque agnovit naturae; nihil habes, quod a Deo non accepisti, quid igitur in alieno, tanquam in tuo hebetaris? quid gratia Dei, veluti propria regloriaris? Agnosce largitorem, neve multum efferraris; creatura es Dei, ne Creatorem asperneris; a Deo adjuvaris, ne renuas benefactorem; ad sublimitatem instituti ascendisti, sed ille te deduxit; recta virtutis opera patrastis, verum ille operatus est; ipsum consistere, qui te exaltavit, ut firmus in altitudine permanens; agnosce contribulem, quia ejusdem est naturae, ne per jactantiam recuses cognitionem.